



Anchersen-Fladså ApS

Jernholmen 20-22
2650 Hvidovre
CVR-nr. 36972688

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.05.2022

Johnny Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anchersen-Fladså ApS
Jernholmen 20-22
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 36972688
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jens Kurt Bisballe Jensen, formand
Keld Egelund
Christian Riewe
Folke Lars-Göran Mellström

Direktion

Poul Otto Anchersen Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er personbefordring og turistikørsel i ind- og udland samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 723 t.kr. mod et underskud på 2.480 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende set i lyset af den fortsættende verdensomspændende pandemi i 2021. De gradvise ophævelser af restriktioner i 2021 har medført, at selskabet har kunne genoptage sin aktivitet inden for landets grænser.

Der forventes en højere indtjening i 2022, som følge af bortfald af restriktioner i samfundet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.179.083	1.681.247
Administrationsomkostninger		(4.237.961)	(4.651.081)
Driftsresultat		941.122	(2.969.834)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.999	(90.086)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		75.598	60.473
Andre finansielle indtægter	4	0	1.051
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(24.379)	(26.326)
Andre finansielle omkostninger	5	(100.689)	(129.192)
Resultat før skat		918.651	(3.153.914)
Skat af årets resultat	6	(195.969)	674.042
Årets resultat		722.682	(2.479.872)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		722.682	(2.479.872)
Resultatdisponering		722.682	(2.479.872)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.543.496	10.178.431
Materielle aktiver	7	8.543.496	10.178.431
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.727	44.728
Udskudt skat		0	67.993
Finansielle aktiver	8	71.727	112.721
Anlægsaktiver		8.615.223	10.291.152
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		641.530	865.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.681.338	3.954.012
Andre tilgodehavender		63.777	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	123.631
Periodeafgrænsningsposter		73.609	41.411
Tilgodehavender		4.460.254	4.984.825
Likvide beholdninger		1.217.876	255.962
Omsætningsaktiver		5.678.130	5.240.787
Aktiver		14.293.353	15.531.939

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.373.822	3.651.140
Egenkapital		4.873.822	4.151.140
Udskudt skat		127.976	0
Hensatte forpligtelser		127.976	0
Leasingforpligtelser		4.370.592	6.245.507
Anden gæld		568.675	703.157
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.939.267	6.948.664
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.874.917	1.866.090
Bankgæld		16.265	7.427
Modtagne forudbetalinger fra kunder		171.520	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.533	163.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.368.951	1.389.479
Anden gæld		792.102	1.005.432
Kortfristede gældsforpligtelser		4.352.288	4.432.135
Gældsforpligtelser		9.291.555	11.380.799
Passiver		14.293.353	15.531.939
Usædvanlige forhold	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.651.140	4.151.140
Årets resultat	0	722.682	722.682
Egenkapital ultimo	500.000	4.373.822	4.873.822

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets indeværende regnskabsår er væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 medførte rejserestriktioner og nedlukning af institutioner, hvilket har resulteret i, at selskabet uventet mistede en væsentlig del af det forventede forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2021. Selskabet har i den forbindelse modtaget kompensation for faste omkostninger for i alt 1.966 t.kr. Kompensationerne er indregnet som andre driftsindtægter.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.735.948	5.127.475
Pensioner	388.798	483.299
Andre omkostninger til social sikring	161.559	176.367
Andre personaleomkostninger	52.706	(8.923)
	6.339.011	5.778.218
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	18

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.014.935	2.613.669
	2.014.935	2.613.669

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	1.051
	0	1.051

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	100.589	121.391
Valutakursreguleringer	100	238
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.563
	100.689	129.192

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	195.969	(550.411)
Refusion i sambeskatning	0	(123.631)
	195.969	(674.042)

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.187.440
Tilgange	380.000
Afgange	(437.603)
Kostpris ultimo	19.129.837
Af- og nedskrivninger primo	(9.009.009)
Årets afskrivninger	(2.014.935)
Tilbageførsel ved afgang	437.603
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.586.341)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.543.496
Ikke-ejede aktiver	7.274.244

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	150.000	67.993
Afgange	0	(67.993)
Kostpris ultimo	150.000	0
Nedskrivninger primo	(105.272)	0
Andel af årets resultat	26.999	0
Nedskrivninger ultimo	(78.273)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.727	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
ANC Leasing 2019 ApS	Hvidovre	ApS	100	23.374	45.035
ANC Leasing 2020 ApS	Hvidovre	ApS	100	22.743	(7.170)
Cruise By Anchersen ApS	Hvidovre	ApS	100	25.610	(10.866)

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.874.917	1.866.090	4.370.592
Anden gæld	0	0	568.675
	1.874.917	1.866.090	4.939.267

Restgæld efter 5 år: 0 kr.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poar Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Poar Holding ApS, CVR-nr.: 29398615, København.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Anchersen A/S, CVR-nr.: 30822536, Hvidovre.
